                                                                                                                                                Warszawa, 13.05.2025 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
[bookmark: _Hlk93653874]Reprezentujący: 
Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Brzesku Sp. z o.o., ul. Solskiego 13, 32 - 800 Brzesko

                                            ODPOWIEDZI NR 3 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
[bookmark: _Hlk195192232]Pełnomocnik Zamawiającego – Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Brzesku Sp. z o.o. prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY REJONOWEGO PRZEDSIĘBIORSTWA WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W BRZESKU SP. Z O.O.’, przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 07.05.2025 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/1096703, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2025/S 077-255094.

Pytanie 1 
Rozdział III SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 2.1 i 2.2 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy ? 
W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wskazany w postępowaniu wolumen nie wymaga korekty i został oszacowany z należytą starannością. Wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy.

Pytanie 2 
Rozdział V SWZ Warunki udziału w postępowaniu 
Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa przed rozpoczęciem realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? 
Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.). 
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 3 
Rozdział XV SWZ informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego 
Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 4 
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW, w przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta oraz wyrażeniu zgody na zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne, informujemy, że Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży? 
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing.
Umowa sprzedaży energii elektrycznej zostanie zawarta wg załącznika nr 4 do SWZ. Wykonawca powinien przedstawić odbiorcy wzór umowy lub załącznika do umowy sprzedaży na podstawie, której rozliczana będzie energia wprowadzona do sieci OSD przez prosumentów.
Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla ppe z  zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej przed terminem podpisania umów sprzedaży.

[bookmark: _Hlk197947531]Pytanie 5 
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne? 
W przypadku gdy wolumen nie jest pomniejszony Wykonawca wnioskuje o odpowiednią modyfikację zużycia energii elektrycznej podanej w dokumentacji postępowania.
Odpowiedź 5
[bookmark: _Hlk197944055]Pełnomocnik Zamawiający informuje, że wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne.

Pytanie 6 
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada magazyn energii? 
Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji: 
a) moc magazynu energii (kW); 
b) pojemność magazynu energii (MWh); 
c) data uruchomienia magazynu energii; 
d) czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o autokonsumpcję z magazynu energii? 
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający nie posiada magazynu energii.

Pytanie 7 
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa O11 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej. 
W przypadku braku dostosowania stref czasowych do innej grupy taryfowej prosimy o wskazanie, czy istnieje możliwość rozliczenia sprzedaży energii według grupy taryfowej jednostrefowej? Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji wynikającej z PZP, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców. 
Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 8 
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne i dane dotyczące punktów poboru, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne i dane dotyczące punktów poboru, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 9 
Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ § 6 ust.5 
Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności. Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 23 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego”. 
Odpowiedź 9
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że zapis Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ § 6 ust. 5 pozostaje bez zmian. 

Pytanie 10 
Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ § 6 ust.5 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź 10
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej (e-faktur). Warunkiem jest złożenie wniosku e – FAKTURA dla zakupów realizowanych przez RPWiK Sp. z o.o. w Brzesku. Wniosek zostanie przekazany Wykonawcy na etapie podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej. Zamawiający posiada regulamin dostarczania faktur w formie elektroniczne, z którym Wykonawca powinien zapoznać się przed podpisaniem umowy sprzedaży i który zostanie udostępniony Wykonawcy.  

Pytanie 11 
Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ § 12 ust. 7 lit.c 
Zamawiający zawarł zapis, iż zmiana dotycząca zwiększenia lub zmniejszenia liczby punktów poboru nie może przekroczyć 15%. Prosimy o informację, czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie ilość punktów poboru, w sposób uniemożliwiający przekroczenie 15% ? 
Odpowiedź 11
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie ilość punktów poboru, w sposób uniemożliwiający przekroczenie 15%.

Pytanie 12 
Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ § 12 ust. 11 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację przedmiotu zamówienia w zakresie ilości energii objętej przedmiotem zamówienia, a tym samym o korektę minimalnej ilości energii (wolumenu) do poziomu nie niższego niż ok. 80%-90% szacunkowego zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie 12 m-cy, tj. o modyfikację zapisów do treści: 
„(…) Ewentualna zmiana szacowanego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość energii wg cen określonych w Ofercie oraz niniejszej umowie, przy czym Zamawiający deklaruje pobór energii elektrycznej w okresie trwania niniejszej umowy na poziomie nie mniejszym niż 80-90% wskazanego w ust. 6 wolumenu.”
Odpowiedź 12
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że zapis Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ § 12 ust. 11 pozostaje bez zmian. 

Pytanie 13 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź 13
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z załącznikiem nr 4.1 do SWZ i ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa.

/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 

